
    Zatwierdzam

WOJEWODA ŁÓDZKI
       Dorota Ryl

ZARZĄDZENIE NR 6/26

DYREKTORA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-

EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W ŁODZI

z dnia 20 lutego 2026 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 416), art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz § 7 ust. 2 Statutu 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi stanowiącego załącznik do 

zarządzenia Wojewody Łódzkiego Nr 101/2020 z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, zmienionego zarządzeniem 

Nr 159/2020 z dnia 12 października 2020 r.1, Nr 279/2021 z dnia 16 listopada 2021 r.2, 

Nr 16/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r.3, Nr 148/2024 z dnia 11 lipca 2024 r.4, Nr 240/2024 z dnia 

4 listopada 2024 r.5, zarządzeniem z dnia 21 października 2025 r.6 oraz zarządzeniem z dnia 

16 stycznia 2026 r.7 zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Łodzi stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 5/22 Dyrektora Wojewódzkiej Stacji 

1 Zarządzenie Nr 159/2020 z dnia 12 października 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
2 Zarządzenie Nr 279/2021 z dnia 16 listopada 2021 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
3 Zarządzenie Nr 16/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
4 Zarządzenie Nr 148/2024 z dnia 11 lipca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
5 Zarządzenie Nr 240/2024 z dnia 4 listopada 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
6 Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 21 października 2025 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
7 Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 16 stycznia 2026 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.



Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, zmienionym 

zarządzeniem Nr 14/23 z dnia 14 marca 2023 r.8 oraz Nr 30/24 z dnia 16 grudnia 2024 r.9 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9:

a) w ust. 1:

 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Oddział Higieny Radiacyjnej:

a) w zakresie nadzoru zapobiegawczego:

opiniowanie projektów ochrony radiologicznej pracowni rentgenowskich, szkiców 

usytuowania aparatury rentgenowskiej oraz dokonywanie wizji lokalnych pracowni 

i opiniowanie dokumentacji celem wydawania zezwoleń na uruchomienie 

i stosowanie aparatury rentgenowskiej w celach medycznych,

opiniowanie wniosków w sprawie lokalizacji i uruchamiania urządzeń będących 

źródłami elektromagnetycznego niejonizującego promieniowania szkodliwego dla 

ludzi i środowiska,

wydawanie zezwoleń na wykonywanie działalności związanej z narażeniem 

polegającej na uruchamianiu lub stosowaniu urządzeń wytwarzających 

promieniowanie jonizujące, uruchamianiu pracowni, w których mają być stosowane 

źródła promieniowania jonizującego, w szczególności pracowni rentgenowskich lub 

medycznych pracowni rentgenowskich,

wydawanie w porozumieniu z właściwym konsultantem wojewódzkim zgód na 

udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu rentgenodiagnostyki, radiologii 

zabiegowej lub diagnostyki związanej z podawaniem pacjentom produktów 

radiofarmaceutycznych,

b) w zakresie nadzoru bieżącego:

 nadzór nad stanem ochrony przed promieniowaniem jonizującym i warunkami 

higieniczno-sanitarnymi w medycznych pracowniach rentgenowskich,

 kontrola aparatury rentgenowskiej stosowanej w celach medycznych,

 ocena skuteczności osłon stałych w pracowniach rtg,

8 Zarządzenie Nr 14/23 Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi z dnia 14 marca 
2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.
9 Zarządzenie Nr 30/24 Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi z dnia 16 grudnia 
2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.



 nadzór nad warunkami bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego 

w celach medycznych oraz kontrola wymagań systemów zapewnienia jakości 

w rentgenodiagnostyce, medycynie nuklearnej i radioterapii,

współpraca z organami dozoru jądrowego w zakresie kontroli jednostek 

organizacyjnych stosujących izotopowe źródła promieniowania jonizującego 

w celach medycznych oraz stosujących otwarte źródła promieniotwórcze w terenie 

zgodnie z porozumieniem zawartym przez Głównego Inspektora Sanitarnego 

i Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki w sprawie współdziałania w realizacji 

zadań z zakresu ochrony radiologicznej,

 nadzór nad przestrzeganiem bezpieczeństwa i higieny pracy oraz warunków 

higienicznych w zakładach stosujących urządzenia wytwarzające pola 

elektromagnetyczne w zakresie 0-300 GHz,

 weryfikacja poprawności i oznakowania zasięgu stref ochronnych przy urządzeniach 

wytwarzających pola elektromagnetyczne w zakresie 0-300 GHz,

 poświadczanie certyfikatów eksportowych w zakresie skażeń promieniotwórczych,

nadzór w zakresie ochrony radiologicznej pacjenta,

c) realizacja innych zadań wynikających z bieżącej działalności przedmiotowego 

Oddziału:

 ewidencjonowanie wydanych zezwoleń na uruchamianie lub stosowanie urządzeń 

wytwarzających promieniowanie jonizujące, uruchamianie pracowni, w których mają 

być stosowane źródła promieniowania jonizującego, w szczególności pracowni 

rentgenowskich lub medycznych pracowni rentgenowskich, zgód na udzielanie 

świadczeń zdrowotnych z zakresu rentgenodiagnostyki, radiologii zabiegowej lub 

diagnostyki związanej z podawaniem pacjentom produktów radiofarmaceutycznych, 

użytkowników źródeł promieniowania jonizującego i pól elektromagnetycznych oraz 

ilości i rodzajów źródeł,

 prowadzenie krajowej bazy urządzeń radiologicznych,

 zapewnienie merytorycznego wsparcia Wojewody Łódzkiego w przypadku zdarzenia 

radiacyjnego powodującego zagrożenie o zasięgu wojewódzkim oraz współpraca 

z Wojewodą Łódzkim w zakresie działań interwencyjnych,

 współpraca z Prezesem Państwowej Agencji Atomistyki w zakresie postępowania 

medycznego z osobami napromieniowanymi lub skażonymi w wyniku zdarzeń 

radiacyjnych,

 wyjaśnianie przyczyn i okoliczności przekroczeń limitów dawek przy współpracy 

z Zakładem Ochrony Radiologicznej Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, Centralnym 



Laboratorium Ochrony Radiologicznej oraz innymi jednostkami prowadzącymi 

pomiary dawek indywidualnych,

 przeprowadzanie wywiadów i ocena stopnia narażenia pracowników zatrudnionych 

w kontakcie z promieniowaniem jonizującym i polami elektromagnetycznymi, 

u których stwierdzono zmiany chorobowe w ramach współpracy z Poradnią Chorób 

Zawodowych Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi oraz nadzór nad przestrzeganiem 

zaleceń zawartych w orzeczeniach poradni,

 współpraca z Instytutem Medycyny Pracy w Łodzi oraz Centralnym Instytutem 

Ochrony Pracy w sprawie przeprowadzenia pomiarów, w zakładach stosujących 

źródła pól elektromagnetycznych,

 realizacja innych zadań wynikłych z postanowień porozumienia zawartego przez 

Głównego Inspektora Sanitarnego i Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki 

w sprawie współdziałania w realizacji zadań z zakresu ochrony radiologicznej,

 współpraca z Krajowym Centrum Ochrony Radiologicznej w Ochronie Zdrowia, 

Zakładem Ochrony Radiologicznej i Radiobiologii Państwowego Zakładu Higieny, 

Centralnym Laboratorium Ochrony Radiologicznej oraz innymi instytucjami takimi 

jak: Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Państwowa Straż Pożarna, 

Państwowa Inspekcja Pracy;”,

 w pkt 5 po lit. u średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się litery w oraz x w brzmieniu:

„w) wydawanie opinii o zakresie raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,

x) opiniowanie lokalizacji biogazowni rolniczej;”,

b) w ust. 2:

 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Oddział Laboratoryjny Mikrobiologii i Epidemiologii:

a) wykonywanie badań w ramach nadzoru epidemiologicznego, wynikających z ustawy 

o chorobach zakaźnych i zakażeniach,

b) wykonywanie badań diagnostycznych z materiału pobranego od chorych i podejrzanych 

o choroby zakaźne;”,

 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a) w Oddziale Laboratoryjnym Badań Środowiskowych funkcjonuje Sekcja Badania 

Wody w Zduńskiej Woli, do której zadań należy:

a)prowadzenie badań w zakresie monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi,

b)wykonywanie badań wody ciepłej w kierunku pałeczek Legionella sp.,

c)wykonywanie badań wody z pływalni, wody z kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli;”,



c) w ust. 3 pkt 4 w lit. n przecinek zastępuje się średnikiem i uchyla się lit. o,

d) w ust. 5:

- pkt 32 otrzymuje brzmienie:

„32) przyjmowanie zgłoszeń wewnętrznych oraz zgłoszeń zewnętrznych, inicjowanie 

i nadzorowanie związanych z nimi postępowań wyjaśniających oraz utrzymywanie 

bieżącego kontaktu z sygnalistą;”,

- w pkt 35 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 36 w brzmieniu:

„36) sporządzanie corocznego sprawozdania zawierającego dane statystyczne dotyczące 

zgłoszeń zewnętrznych.”,

e) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Do podstawowych zadań osoby zatrudnionej na Stanowisku Pracy do Spraw 

Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego należy:

1) w zakresie zarządzania kryzysowego:

a) współpraca ze służbami, inspekcjami i strażami w celu pozyskiwania informacji 

o zagrożeniach,

b) opracowywanie i aktualizowanie planów zarządzania kryzysowego WSSE 

w Łodzi, w tym części operacyjnych i procedur reagowania na zdarzenia 

chemiczne, biologiczne, radiacyjne i nuklearne (CBRN),

c) udział w przygotowywaniu i realizacji procedur reagowania na zagrożenia 

zdrowia publicznego na terenie województwa;

2)w zakresie spraw obronnych i ochrony ludności:

a) zapewnienie realizacji przedsięwzięć obronnych na wypadek zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz zadań doraźnych wynikających ze 

skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska,

b) opracowywanie, opiniowanie i aktualizacja dokumentacji obronnej oraz planów 

ochrony ludności w ramach struktur WSSE w Łodzi,

c) planowanie i organizowanie zaopatrzenia pracowników w sprzęt i środki ochrony 

indywidualnej oraz gospodarowanie tymi zasobami w magazynie jednostki,

d) opracowywanie i aktualizacja planów ewakuacji (pracowników i mienia) na 

wypadek zagrożeń czasu wojny lub poważnych klęsk żywiołowych,

e) zapewnienie funkcjonowania systemu kierowania obronnością w jednostce – 

systemu stałego dyżuru,

f) koordynacja zadań obronnych wynikających z wytycznych Wojewody Łódzkiego 

oraz Głównego Inspektora Sanitarnego,

g) organizacja i prowadzenie spraw związanych z kwalifikacją wojskową oraz 

procesem wyłączenia pracowników od obowiązku czynnej służby wojskowej,



h) udział w szkoleniach organizowanych przez organy administracji publicznej 

wyższego stopnia w zakresie obronności i ochrony ludności,

i) pełnienie funkcji koordynatora ds. współpracy ze służbami mundurowymi 

(Policja, PSP, SG) oraz agencjami bezpieczeństwa (ABW, CBA) w zakresie 

bezpieczeństwa sanitarnego regionu.”,

f) po ust. 14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu:

„15. Do podstawowych zadań osoby zatrudnionej na Stanowisku Pracy Pełnomocnika 

do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy:

1) w zakresie ochrony informacji niejawnych:

a) zapewnienie ochrony informacji niejawnych oraz kontrola przestrzegania 

przepisów w tym zakresie,

b) opracowanie, aktualizowanie i nadzorowanie realizacji Planu Ochrony Informacji 

Niejawnych,

c) prowadzenie okresowych kontroli ewidencji, materiałów oraz obiegu 

dokumentów niejawnych,

d) przeprowadzanie zwykłych postępowań sprawdzających w stosunku do 

pracowników WSSE w Łodzi i wydawanie poświadczeń bezpieczeństwa.

e) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla pracowników w zakresie ochrony 

informacji niejawnych,

f) współpraca z jednostkami i komórkami ABW oraz bieżące informowanie 

Dyrektora o przebiegu tej współpracy,

g) opracowanie planu postępowania z materiałami zawierającymi informacje 

niejawne stanowiące tajemnicę państwową w razie wystąpienia stanu 

nadzwyczajnego,

h) podejmowanie działań zmierzających do wyjaśniania okoliczności naruszenia 

przepisów o ochronie informacji niejawnych,

i) egzekwowanie zwrotu dokumentów niejawnych od osób kończących pracę lub 

tracących uprawnienia;

2)  w zakresie antykorupcji:

a) kształtowanie kultury antykorupcyjnej w jednostce oraz budowanie świadomości 

pracowników w zakresie ryzyka korupcyjnego,

b) tworzenie, wdrażanie i monitorowanie polityki antykorupcyjnej oraz innych 

rozwiązań zapobiegających nieprawidłowościom,

c) prowadzenie regularnej oceny ryzyka antykorupcyjnego na stanowiskach pracy 

w WSSE w Łodzi.”;

2) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zarządzenia;



3) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEJ STACJI 

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W ŁODZI

Urszula Jędrzejczyk

/dokument podpisany elektronicznie/



Z-CA ŁÓDZKIEGO PAŃSTWOWEGO 
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA 

SANITARNEGO

Oddział Promocji 
Zdrowia

i Komunikacji 
Społecznej

Oddział 
Organizacyjno-

Prawny

Oddział Kadr

Stanowisko Pracy 
ds. Ochrony 

Przeciwpożarowej

Stanowisko Pracy 
ds. BHP

Stanowisko Pracy 
ds. Obrony Cywilnej 

i Zarządzania 
Kryzysowego

Sekcja Obsługi 
Sekretariatu

Stanowisko Pracy 
ds. Ochrony Danych 

Osobowych

Oddział 
Laboratoryjny 

Badania Żywności 
i Produktów 

Kosmetycznych

Oddział 
Laboratoryjny 

Badań 
Środowiskowych

Oddział 
Laboratoryjny 
Przygotowania 

Podłoży

Oddział 
Laboratoryjny 

Badań Środowiska 
Pracy i Badań 
Radiacyjnych

Oddział 
Laboratoryjny 
Mikrobiologii 

i Epidemiologii

Oddział Nadzoru 
Higieny Środowiska

Oddział Nadzoru 
Epidemiologii

Oddział Higieny 
Radiacyjnej

Sekcja ds. Egzekucji 
Szczepień

Oddział 
Zapobiegawczego 

Nadzoru Sanitarnego

Oddział 
Ekonomiczny

Oddział Zamówień 
Publicznych 

i Administracji

Oddział Inwestycji, 
Transportu 
i Obsługi

Stanowisko Pracy 
Koordynatora ds. 

Dostępności

Oddział Informatyki

Oddział 
Laboratoryjny ds. 
Krajowej Kontroli 

Substancji 
Szkodliwych 
w Wyrobach 
Tytoniowych

Dział Ekonomiczny 
i Administracyjny

Podległość merytoryczna   

Podległość administracyjna   

Podległość merytoryczna i administracyjna   

Podległość w ramach wdrożonego systemu zarządzania

Dział Nadzoru 
Sanitarnego

Dział 
Laboratoryjny

Wieloosobowe Stanowisko 
Pracy ds. Systemu Jakości

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-
ADMINISTRACYJNYCH

Sekcja ds. 
Suplementów Diety

Oddział Nadzoru 
Bezpieczeństwa 

Żywności i 
Żywienia

Sekcja Nadzoru nad 
Chemikaliami

ŁÓDZKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR 
SANITARNY 

DYREKTOR WOJEWÓDZKIEJ STACJI

Stanowisko Pracy 
ds. Audytu 

Wewnętrznego

Oddział Higieny 
Dzieci i Młodzieży

Stanowisko Pracy 
Pełnomocnika ds. 

Ochrony Informacji 
Niejawnych 

Sekcja Badania 
Wody w Zduńskiej 

Woli

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 6/26 Dyrektora 

Wojewódzkiej Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej w Łodzi 

z dnia 20 lutego 2026 r.



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/26 
Dyrektora Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi 
z dnia 20 lutego 2026 r.

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ DZIAŁU LABORATORYJNEGO 
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W ŁODZI


		2026-02-19T11:08:37+0000
	Urszula Małgorzata Jędrzejczyk


		2026-02-26T13:30:36+0000
	Dorota Helena Ryl




